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Codziennie odbywały się spotkania z zakresu sztuk pla-
stycznych, tanecznych, wokalnych. Odbył się 5-cio dniowy cykl 
spotkań z zakresu techniki wokalno- scenicznej dla dzieci i mło-
dzieży takie jak: ćwiczenia oddechowe i emisja głosu, ćwiczenia 
dykcyjne, jak śpiewać, żeby się nie męczyć, jak również improwi-
zacje sceniczne i zadania interpretacyjno-aktorskie.  Jedna lekcja 
poświęcona została zachowaniu się na scenie. Otwarte warsztaty 
muzyczne zaproponował zespół Animato. W pierwszym tygo-
dniu ferii uczestnicy robili kukłę Marzanny oraz różnorodne pra-
ce z papieru. Na jednych zajęciach dzieciaki wraz z instruktorem 
przygotowały ciasto i piekły kruche ciasteczka, na innych lepiły 
w masie solnej, a następnie dekorowały wypalone w piecu figurki. 

W naszym Ośrodku Kultury gościli również aktorzy scen 
krakowskich, w wykonaniu których dzieci obejrzały teatrzyk 
pt.”Opowieści kota Maurycego”. Z powodu braku śniegu dzieci 
wykonały bałwany w formie przestrzennej, a nie jak planowa-
no w plenerze. Wielka frajdą była  “Noc Piżamowców”, podczas 
której dzieci nocowały w budynku MOK. 

 W drugim tygodniu ferii podczas poniedziałkowych zajęć 
dzieci mogły uczestniczyć w warsztatach hip-hopu, poza tym 
dzień ten nazwano Dniem Fantastyki, ze względu na atak kosmi-
tów. We wtorek zorganizowano grę plenerową “Poszukiwacze 
skarbu” zakończoną ogniskiem. W ostatnim dniu ferii zwoła-
no karnawałowe disco party, zaś w niedzielę odbył się Konkurs 
Piosenki Walentynkowej o “Różę Małego Księcia”. W trzech 
filiach Ośrodka Kultury odbywały się zajęcia świetlicowe. 

FERIE 2011 Z MOK
Tradycyjnie już Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie zorga-
nizował ferie dla dzieci przebywających w tym czasie w mie-
ście. Tegoroczne upłynęły pod znakiem różnorodnych zajęć 
warsztatowych, tak aby każdy mógł wybrać coś dla siebie.
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Szlachetne Zdrowie
Rozmowa z panią Lidią Gądek, Dyrektor NZOZ Wol-Med w Wolbromiu.

- Już minął rok od chwili, kiedy Wol-Med 
rozpoczął swoją działalność w Bukownie. Jak 
dziś, z perspektywy tego czasu ocenia Pani 
decyzję spółki o “przyjściu” do Bukowna?
- Tak, to już od roku Miejsko Gminne 
Centrum Medyczne „Wol-Med” prowa-
dzi specjalistyczną opiekę medyczną nad 
Pacjentami Bukowna. Analizując ten rok dzia-
łalności przede wszystkim można stwierdzić, 
że uwidoczniły się olbrzymie potrzeby miesz-
kańców w tym zakresie. Rok temu podjęliśmy 
znaczne ryzyko, rozpoczynając działalność 
bez kontraktu, na bazie własnych środków. 
Od czerwca 2010 roku uzyskaliśmy jednak 
nowy kontrakt na ginekologię oraz niewielką, 
ale wydzieloną dodatkowo pulę na poradnie 
uruchomione w styczniu (laryngologiczną, 
okulistyczną, neurologiczną i dermatologicz-
ną). Systematycznie uzupełnialiśmy sprzęt 
do poszczególnych poradni i na dzień dzisiej-
szy mamy zdecydowanie najnowocześniejsze 
w powiecie wyposażenie diagnostyczne po-
radni okulistycznej i laryngologicznej.
- W 2010 roku działały w Bukownie porad-
nie okulistyczna, laryngologiczna, neuro-
logiczna i dermatologiczna, a od lipca ub.r. 
także poradnia ginekologiczna. Tymczasem 
w wyniku rozstrzygnięć ogłoszonych przez 
NFZ konkursów na specjalistyczne świad-
czenia zdrowotne nie udało się Państwu 
uzyskać kontraktów dla Bukowna w zakre-
sie neurologii i dermatologii. Co to oznacza 
dla Pacjentów z Bukowna? Czy poradnie 
tych specjalności zostaną w Bukownie 
zamknięte?
- Dotychczas „Wol-Med” nie zamknął żad-
nej Poradni i mamy nadzieję że nadal tak bę-
dzie. Obecnie jesteśmy w trakcie odwołań od 
rozstrzygnięć konkursowych. Przy tej oka-
zji wyjaśnienia wymaga tryb rozstrzygania 
konkursu. Mianowicie - na dzień dzisiejszy 
żaden podmiot medyczny nie posiada umo-
wy na rozstrzygnięte pozytywnie poradnie, 
więc wszyscy (również podmioty, które wy-
grały konkurs w danej dziedzinie) nie mamy 
podstaw prawnych oraz środków na leczenie 
Pacjentów. A jednak nie „zamykamy drzwi” 
przed Pacjentami i staramy się organizować 
opiekę w nowej rzeczywistości. Już dziś wiemy 
że niezależnie od ostatecznego rozstrzygnięcia 
odwołań w marcu wróci do Bukowna neuro-
log. Zdajemy sobie bowiem sprawę, jak wielu 
Pacjentów czeka na tą decyzję i mogę Państwu 
zakomunikować, że została ona już podjęta. 
Rozpatrujemy obecnie możliwość rozpoczęcia 
działalności Poradni kardiologicznej, tu jednak 
wymagane jest spełnienie procedury rejestracji 
gabinetu i z pewnością czas oczekiwania bę-
dzie nieco dłuższy.
- Jak Pani - jako lekarz i jednocześnie do-
świadczony menedżer służby zdrowia – oce-
nia zabezpieczenie w usługi AOS w skali ca-
łego powiatu po ostatnich rozstrzygnięciach 
NFZ?
- Nie jest to już obecnie tajemnicą dla nikogo, 
że konkurs na świadczenie usług medycznych, 
głównie w zakresie Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej w Małopolsce został rozstrzy-
gnięty w sposób co najmniej budzący wątpli-

wości, a mówiąc wprost - rozstrzygnięcia tak 
w skali pojedynczych powiatów jak i całego 
województwa są po prostu fatalne i to szcze-
gólnie z punktu widzenia Pacjenta, jako głów-
nego podmiotu postępowania. Dla nas jako 
lekarzy, a zwłaszcza zarządzających podmio-
tami świadczącymi usługi medyczne, sytuacja 
jest szczególnie trudna, gdyż społeczeństwo 
oczekuje od nas zorganizowania prawidłowej 
opieki nad Pacjentem, a niestety mamy mar-
ginalnie niewielki wpływ na strategiczne de-
cyzje o tym, kto, kiedy i w jaki sposób będzie 
tę opiekę sprawował. W ostatnim konkursie 
NFZ zapomniał, że to nie cena za punkt ma 
być wyznacznikiem determinującym sposób 
opieki nad Pacjentem, ale główne znaczenie 
winna mieć jakość i dostępność do świadczeń. 
To Pacjent jako podmiot winien wybierać le-
karza i placówkę, w której chce się leczyć, a nie 
urzędnik z Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Często jest tak, że urzędnicy decydują o kon-
traktach bez wiedzy o stanie faktycznym 
(w tym konkursie wygrały postępowania pod-
mioty, które de facto nie istnieją)! Wciąż jed-
nak mamy nadzieję i czynimy starania, aby ta 
„niezdrowa” sytuacja uległa zmianie.
- Czy Wol-Med posiada inne plany rozwoju 
swej działalności w Bukownie?
 - Wracając do Bukowna i naszych Pacjentów. 
Doszły do mnie informacje, jakoby po wy-
borach zarówno Burmistrz, jak i Wol-Med, 
a konkretnie moja osoba przestaliśmy się sta-
rać o zapewnienie właściwej opieki medycznej. 
Otóż jest dokładnie odwrotnie. Jako Wol-Med 
nie tylko zabiegamy o kontynuację leczenia 
w poradniach, tak jak zostały uruchomione, 
ale stale dążymy do podniesienia jakości usług, 
szczególnie poprzez rozszerzenie diagnostyki. 
Wspomniałam już o nowym sprzęcie diagno-
stycznym w Poradniach okulistycznej i laryn-
gologicznej. Następnym etapem jest zorga-
nizowanie pracowni diagnostyki obrazowej 
- z rentgenem i ultrasonografem. Czekamy tyl-
ko na przygotowanie pomieszczeń dla potrzeb 
rtg, natomiast pracownię USG uruchamiamy 
już w marcu, nie czekając na remont pomiesz-
czeń, gdyż zdaję sobie sprawę, jak trudne jest 
korzystanie z diagnostyki USG w oddalonej 
pracowni w Wolbromiu, czy Olkuszu.
- Dziękuję bardzo za rozmowę.
- Ja również bardzo dziękuję i oczywiście ży-
czę mieszkańcom Bukowna dużo zdrowia, 
a jeśli go zabraknie, to jak najlepszej opieki 
medycznej. Żywię nadzieję, że „Wol-Med” 
będzie nadal świadczył dla Państwa usługi 
tylko o wysokiej jakości, przy dalszej, kon-
struktywnej współpracy z lokalnym samorzą-
dem. Przy tej okazji pragnę również podzię-
kować Wyborcom za olbrzymie poparcie dla 
mnie w ostatnich wyborach samorządowych. 
To dzięki Państwa głosom pełnię zaszczyt-
ną funkcję Radnej Sejmiku Województwa 
Małopolskiego. Tak jak w dotychczasowej 
działalności samorządowej, będę się starać 
godnie reprezentować społeczność lokalną 
i realizować cele i potrzeby wyznaczane przez 
Was dla naszego wspólnego dobra.
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Impreza miała charakter charytatywny. W jej trakcie kwestowano na zakup specjali-
stycznego pionizatora dla niespełna dwuletniego mieszkańca Bukowna Szymonka Gładysa, 
który  urodził się z przepukliną oponowo-rdzeniową i po operacji ratującej jego życie nie 
może poruszać nóżkami. Oprócz kwesty odbyła się także licytacja atrakcyjnych pamiątek. 
Najwyższą cenę uzyskała oryginalna koszulka krakowskiej Wisły z autografami całej dru-
żyny, którą sprzedano za 700 złotych. Połowę tej kwoty nabywca zapłacił za przywiezioną 
z mundialu w RPA wuwuzelę. Łącznie zebrano 2551,78 zł. Symboliczny czek trafił do rąk 
rodziców Szymka, pieniądze natomiast na konto Fundacji „Zdążyć z pomocą” z przeznaczeniem 
na zakup urządzenia.

W rywalizacji na boisku toczonej 2 x 20 minut w dwóch grupach wiekowych najmniej istotny 
był wynik, ale warto odnotować, że w roczniku 2003 i młodsi triumfowali 4:3 piłkarze Akademii 
21, natomiast gospodarze skutecznie zrewanżowali się w grupie starszej (2001/02) zwyciężając 
4:1. Jedną z bramek zdobył Jakub Gładys, starszy brat Szymka dla którego grano. 

Każdy z zespołów otrzymał pamiątkowy puchar ufundowany przez burmistrza Bukowna, 
który wręczał sekretarz miasta Marcin Cockiewicz. Wszystko odbywało się przy oprawie godnej 
wielkich stadionów. Z głośników brzmiało „we are the champions”, w przerwach aplauz widowni 
wzbudzały występy przedszkolnych czirliderek z grup Kreciki i Skrzaty Przedszkola Miejskiego 
w Bukownie.    

Patronat nad meczem sprawował Burmistrz Bukowna Mirosław Gajdziszewski. Patronat 
medialny: tygodnik „Przegląd Olkuski”, oraz portal „olkuszanin.pl”. 

WYNIKI:
Rocznik 2003 i młodsi: 
Orbita Bukowno – Akademia 21 3:4 (2:1)
Bramki dla Orbity: Stanisław Mosur 2 
i samobójcza
Orbita: Marcel Bartusik (bramkarz), Jakub 
Juranek (bramkarz), Kacper Karlik (bram-
karz), Marcel Kąkol, Mariusz Kosno, Tomasz 
Krzystanek, Jakub Kujawski, Ireneusz 
Łaskawiec, Stanisław Mosur (kapitan), 
Konrad Nawara, Patryk Pachulski, Maciej 
Spyra, Michał Szatan, Mikołaj Zięba.

Rocznik 2001/02: 
Orbita Bukowno – Akademia 21 4:1 (1:1)
Bramki dla Orbity: Konrad Hajduk, Konrad 
Kruczek, Jakub Gładysz, Bartosz Skowron
Orbita: Konrad Liszka (kapitan), Jakub Gładysz, 
Filip Gołpyś (bramkarz), Dominik Góralczyk, 
Konrad Hajduk, Idzi Janota, Bartosz Kondek, 
Konrad Kruczek, Krzysztof Lekston, Wiktor 
Łaskawiec, Kacper Macek, Tomasz Mrożek, 
Szymon Rudnicki, Przemysław Skotniczny, 
Bartosz Skowron,  Jan Zalewski.

Trenerzy Orbity: Jacek Ślęzak, Henryk Kaleta, Michał Barnaś
Trener Akademii 21: Marek Konieczny;

Sędziowie: Łukasz Jucha, Sławomir Tomczyk. Autor: Iga Dąbek

Pierwszy mecz Akademii „Orbita”
W wypełnionej po brzegi hali MOSiR w Bukownie swój historyczny, pierwszy mecz ro-
zegrali futboliści miejscowej Akademii Piłkarskiej „Orbita”. Ich rywalem byli rówieśni-
cy z Akademii 21 im. Henryka Reymana z Krakowa, aktualnie chyba najbardziej znanej 
w Polsce szkółki piłkarskiej dla dzieci, z którą „Orbita” współpracuje, a której działal-
ność firmują takie nazwiska jak Tomasz Frankowski czy Mirosław Szymkowiak
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YDARZENIA
Newsy z Urzędu Miejskiego

Prace nad tegorocznym budżetem nie rozpoczęły się wraz ze 
złożeniem przez Burmistrza projektu ustawy budżetowej – projekt 
złożony został w ustawowym terminie, który upłynął 15 listopada 
ubiegłego roku. 

12 listopada ub. r. zakończyła się bowiem kadencja poprzed-
niej Rady Miejskiej, 21 listopada odbyły się wybory samorządowe, 
a 1 grudnia na pierwszej Sesji Rady Miejskiej, na której nowi Radni 
złożyli uroczyste ślubowanie przekazano również radnym projekt bu-
dżetu miasta na 2011 rok. Same komisje problemowe Rady: Komisję 
Budżetu, Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego, Komisję 
do Spraw Samorządowych i Komisję Rewizyjną powołano 16 grud-
nia ub. r. Zatem aktywnym pracom nad projektem uchwały budżeto-
wej w komisjach Radni poświęcili ponad miesiąc. 

Radni w zdecydowanej większości zaakceptowali kształt bu-
dżetu na 2011 rok zaproponowany przez Burmistrza Miasta, a za-
kres zadań inwestycyjnych zyskał ich uznanie. Mimo to Radni na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Mienia Komunalnego i 
Rozwoju Gospodarczego z udziałem Przewodniczących Komisji 
Rewizyjnej i Komisji ds. Samorządowych zdecydowali o skiero-
waniu do Burmistrza wniosku o wykreślenie zadania pod nazwą 
„Położenie nakładki asfaltowej na ul. Cichej, ul. Skwer, ul. Krótkiej”, 
a uzyskane w ten sposób środki przeznaczyć na „Budowę chodnika 
ul. Kościuszki”. Burmistrz Miasta przychylił się do takiego wniosku 
radnych i zapis taki znalazł się w przedłożonym na sesję projekcie 
uchwały budżetowej.

Po wieloma względami tegoroczny plan finansowy miasta jest re-
kordowy, co stanowi tym większe wyzwanie dla Burmistrza Miasta, 
któremu przyjdzie realizować tak ambitny budżet. Zarówno dochody, 
jak i wydatki, a także wydatki majątkowe ustalono na niespotykanym 
w latach poprzednim poziomie. Jest to spowodowane m.in. utrzyma-
niem wysokiego poziomu wydatków inwestycyjnych w naszym mie-
ście, w tym inwestycji wspieranych środkami z Unii Europejskiej.

Zaplanowane na bieżący rok dochody Miasta zamykają się kwo-
tą 37 427 470,45 zł. Głównym źródłem dochodów Miasta są podat-
ki od osób fizycznych i prawnych oraz tzw. podatki i opłaty lokalne 
– dochody z tego tytułu zaplanowano na  16 682 635 zł, niezwykle 
znaczącą kwotą dochodów w tegorocznym budżecie są środki uzy-
skane z UE w wysokości 8 421 659,45 zł. Pozostałą część dochodów 
uzupełniają dotacje i subwencje z budżetu państwa, środki ze sprze-
daży majątku gminy oraz dochody z usług i działalności prowadzonej 
przez miejskie jednostki organizacyjne.

Kwotę wydatków budżetu na 2011 r. ustalono na rekordowym 
poziomie 42 663 698,45 zł, z czego aż 17 578 761 zł przeznaczono 
na wydatki majątkowe. Powstały w ten sposób deficyt budżetu w 
wysokości 5 236 228 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów.

Przy uchwalaniu budżetu najwięcej emocji budzą zawsze wydat-
ki na inwestycje. Jest to naturalne, bo te zadania później urzeczywist-
niają się i służą mieszkańcom Bukowna. Podobnie było również i tym 
razem. W tegorocznym budżecie najważniejsze zadania inwestycyjne 
– również te o największym ciężarze finansowania to:

modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu olkuskie-•	
go, stanowiących alternatywę dla drogi krajowej nr 94, tzw, 
„Zedermanka”, odwodnienie ul. 1 Maja, remont nakładki na ul. 
Borowskiej – na kwotę 500 000 zł,
inwestycje w drogi publiczne gminne – w tym prace drogowe w •	
Strefie Aktywności Gospodarczej (przy udziałe środków UE), 
nakładki asfaltowe w ul. Przeń, Tłukienka i Puza, modernizacja 
wyjścia z tunelu, przebudowa dróg i chodników na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych oraz budowa chodnika na ul. Kościuszki, za 
łączną kwotę 5 840 000 zł
adaptacja pomieszczeń w Przychodni Zdrowia pod diagnostykę •	
obrazową oraz zmiana elewacji lokali użytkowych  - 180 000 zł

realizacja projektów przy wsparciu środków z UE - „Budowa zinte-•	
growanego systemu informacji przestrzennej dla Powiatu olkuskie-
go” oraz „Budowa systemu udostępniania e-usług oraz elektronicz-
nego biura podawczego w Mieście Bukowno wraz z utworzeniem 
telecentrum” na łączną kwotę 357 500 zł,
budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 2 - •	
200 000 zł,
budowa sieci kanalizacji deszczowej (osiedle domków jedno-•	
rodzinnych) – 200 000 zł,
budowa sieci kanalizacyjnej w terenach Strefy Aktywności •	
Gospodarczej –  5 000 000 zł,
dofinansowanie do programu wymiany źródeł ciepła c.o. - •	
50 000 zł,
przebudowa kąpieliska miejskiego na terenie MOSiR-u – •	
4 800 000 zł,

Utworzono również odpowiednie, wymagane przepisami usta-
wy o finansach publicznych rezerwy budżetu:

rezerwę ogólną budżetu w wysokości 77 900 zł,•	
rezerwy celowe budżetu w wysokości 109 500 zł, z czego:•	

rezerwę na wydatki inwestycyjne budżetu w wysokości •	
50 000 zł.
rezerwę na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania •	
kryzysowego w wysokości 59 500 zł.
W zgodzie z nową ustawą o finansach publicznych po raz pierw-

szy wraz z budżetem miasta przygotowano także dokument pod na-
zwą „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Bukowno na lata 
2011 – 2014” wraz z prognozą kwoty długu Miasta Bukowno na 
lata 2011-2022. Jest to dokument strategiczny, wieloletni, stanowiący 
podstawę rozwoju samorządów i jest elementem efektywnego,  wie-
loletniego planowania strategicznego.

Szczegóły dotyczące budżetu miasta Bukowno na 2011 rok 
można znaleźć na stronie internetowej miasta (www.bukowno.pl) 
oraz z Biuletynie Informacji Publicznej.

Budżet Miasta Bukowno na rok 2011
26 stycznia 2011r. Rada Miejska przyjęła budżet Miasta na 2011 rok. Po blisko dwóch miesiącach prac nad najważniejszym 
dokumentem finansowym w Mieście, Rada ustaliła plan dochodów i wydatków budżetu oraz zakres wydatków inwesty-
cyjnych na bieżący rok.

Autor: UM

Tegoroczny budżet miasta jest kolejnym, 
w którym utrzymujemy wysoki poziom 
wydatków inwestycyjnych. Pod tym 
względem budżet tegoroczny jest wy-
jątkowym, gdyż na inwestycje przezna-
czamy ponad 17,5 mln zł. Jest to możliwe 

m. in. dzięki wysokiej absorpcji środków zewnętrznych, w tym na zadanie 
„Kompleksowego uzbrojenia Strefy Aktywności Gospodarczej”. Kontynu-
ujemy przebudowę basenu kąpielowego MOSiR, na inwestycje drogowe 
zaplanowaliśmy w tym roku łącznie kwotę ponad 6 mln zł. Oprócz tych naj-
większych pod względem wartości wydatków budżetowych nie zabraknie 
środków na inne zadania, w tym m. in. na utrzymanie porządku i czystości 
w mieście, budowę placów zabaw, czy wielofunkcyjnego boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią przy Zespole Szkół nr 2. Wznowimy również program 
dopłat do wymiany źródeł ciepła c.o. Powodzenie realizacji tak ambitnego 
budżetu jest oczywiście uzależnione od realizacji planu dochodów, na co 
Burmistrz ma wpływ jedynie w ograniczonym zakresie, gdyż spora część 
dochodów budżetu (dotacje i subwencje) pochodzi z budżetu państwa, 
a ich wysokość jest uzależniona od bieżącej kondycji budżetu państwa, któ-
ry z kolei uzależniony jest od stanu polskiej gospodarki. Natomiast nadal 
będziemy aktywnie starać się o pozyskiwanie kolejnych środków  zewnętrz-
nych – zarówno krajowych, jak i zagranicznych. 

Mirosław  
Gajdziszewski 
Burmistrz Miasta:
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Finałem pierwszego tygodnia ferii był Turniej Strzelecki 
o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno Mirosława Gajdziszewskiego. 
Najcelniejszym okiem i najpewniejszą ręką wykazał się Dawid Zioło, II 
miejsce zajął Mateusz Grabowski, zaś III miejsce, Sebastian Lipiński. 

Jednocześnie dla dzieci do lat 11 odbył się Turniej paintballa, w któ-
rym wzięło udział prawie 30 najmłodszych uczestników.  Najlepszym 
okazał się Oskar Kurach, drugie miejsce wystrzelał Mateusz Kalembka, 
zaś trzecie miejsce po dogrywce zajął Dawid Półtorak. Burmistrz gratu-
lując wygranym powiedział: „ że nie ważne jest kto jest wygranym, a kto 
przegranym, ważne jest to, że wszyscy byli zadowoleni z tych zmagań”.

Na zakończenie Ferii, w ostatni piątek, odbył się Turniej Strzelecki 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. Zastępca Burmistrza 
Marcin Pietraszewski przekazał pozdrowienia i gratulacje od Dariusza 
Rzepki oraz wręczył nagrody zwycięzcom. Przedstawiciele władz 
Olkusza wielekroć podkreślali swoje uznanie dla organizowanych przez 
„Strzelca” ferii i chociaż impreza odbywa się w Bukownie, zawsze słu-
żą nam wsparciem i pomocą. Dzięki bezpłatnemu transportowi, który 
zapewnił Burmistrz Dariusz Rzepka, dzieci z Olkusza mogą uczestni-
czyć w naszych zajęciach i z roku na rok jest ich coraz więcej.  Wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez sponsorów. 

Każdego dnia w Ośrodku Zalto-bis, gdzie odbywały się Ferie 
w Stylu Wojskowym, gościło od 90-130 kadetów. Mimo mrozu, śniegu 
i deszczu na twarzy adeptów zimowych wakacji gościł uśmiech i zado-
wolenie. Dzięki Darczyńcom dzieci mogły również liczyć na poczęstu-
nek: kiełbaskę z ogniska, grochówkę, żurek, słodycze, gorącą herbatę.

Składam serdeczne podziękowania dla  żołnierzy, funkcjonariuszy 
Policji i SOK, strażaków, strzelców, kadry firmy Zalto-Bis.

Dziękuję sponsorom: BOLOIL S.A., NSZZ SOLIDARNOŚĆ, 
PSS SPOŁEM, F.H. ANETKA, PKM DUDA,  FIRMIE 
CATERINGOWEJ ŁUKA Łukasz  Szlęzak, Przedsiębiorstwu 
MALBOX, Bankowi Pekao Oddział Olkusz, Stowarzyszeniu 
Techników i Inżynierów Metali Nieżelaznych , SKOK Jaworzno, 
FPHU Krzyś Krzysztof Gumółka z Bukowna, ADAX Adam 
i Wiesław Gumółka , Tartakowi Leszka Piętki, EKO-INVEST 
Tomasz Józefiak, Pogotowie Dywanowe Porlug- Team Michal 
Urbaniak, REM- Instal , Studio Led Grzegorz Januszek, Piekarnia 
Janusz Piasny, Piekarnia Marek Kiełtyka , Zalto-bis, Jerzy i Marta 
Bojanowicz, Kinga Curyło, Paulina Wiercioch-Lipińska, August 
Pasztaleniec, Józef Sarecki, Leszek Stencel, Zygmunt Solecki, Tomasz 
Lipiński, Kamil Skrzypczyk, Bartosz Czechowski, Michał Glibowski, 
Monika Nawara, Przemek Banach.

Dziękuję za patronat, nagrody i zapewnienie transportu dla uczest-
ników Burmistrzom Bukowna i Olkusza, Posłowi Jackowi Osuchowi, 
Staroście Olkuskiemu, Przeglądowi Olkuskiemu, Gwarkowi, Portalowi 
Olkuszanin, Eolkusz, Strzeleckiemu Portalowi Informacyjnemu, 
Portalowi Wodąca. Prezesom OSP Robertowi Todorowi, 
Markowi Krzykawskiemu,  Maciejowi Skupieniowi, Waldemarowi  
Śledzińskiemu i nadkom. Rafałowi Kaczmarczykowi. 

Wszystkim z całego serca dziękuję 
i jestem bardzo wdzięczny.

Mł.insp. Grzegorz Lipiński

Ferie zimowe w moro 2011
Już po raz piąty w Ośrodku P.W „Zalto – Bis” w Bukownie Związek Strzelecki „Strzelec” zorganizował „Ferie zimowe w moro”. Uczest-
nicy oprócz różnorodnych zajęć i turniejów strzeleckich zapoznawali się z pracą i wyposażeniem funkcjonariuszy Policji, Straży Ochro-
ny Kolei, żołnierzy z Wojskowej Komendy Uzupełnień, komandosów z 16 batalionu Powietrznodesantowego z Krakowa, strażaków 
z Ochotniczych Straży Pożarnych z Podlipia, Olkusza, Boru Biskupiego, Bukowna Starego. Mogli m. in. przejechać się wozem pożarni-
czym, czy radiowozem, obejrzeć z bliska sprzęt komandosów i policjantów. W trakcie „zimowych manewrów” odbywały się rozmaite 
konkursy, zabawy i gry, zwieńczone licznymi nagrodami ufundowanymi przez sponsorów. Jak co roku wystrzelano dziesiątki tysięcy 
kulek asg, śrutów, kul paintballowych.
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Ja sam tytułu architekta nie posiadam i nigdy go nie używa-
łem. W Urzędzie Miejskim jestem zatrudniony na stanowisku 
inspektora, co można łatwo sprawdzić choćby na pieczątkach, 
jakimi sygnuję dokumenty. Jeśli ktoś zwraca się do mnie słowem 
„architekt”, to na zasadzie tego samego zwyczaju, który każe li-
cealistom tytułować swoich nauczycieli profesorem.

Sprawę ratowania „zabytków naszej przeszłości”: Leśny 
Dwór, kościółek, mury tartaku (obiekty, których stan techniczny 
był tak zły, że nie dawał praktycznie żadnych szans na jakąkol-
wiek renowację w zakresie funduszy, jakimi gmina dysponuje) 
niech osądzą sami Mieszkańcy Bukowna. Osobiście uważam, że 
nowa funkcja publiczna na terenie po byłym tartaku, spełniła 
oczekiwania Mieszkańców osiedla i nie spotkałem się do tej pory 
z negatywną jej oceną.

I wreszcie najważniejsza kwestia - sprawa rozwoju miasta 
Bukowna. Rozwój miasta odbywa się w oparciu o uchwalo-
ne w 1998 roku, przez Radę Miejską, „Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Bukowna” oraz w oparciu o „Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego” – uchwalony w 2005 roku. W tworzeniu tych 
dokumentów mógł brać udział każdy Mieszkaniec poprzez wno-
szenie wniosków i propozycji, jak również poprzez udział w dys-
kusjach publicznych nad projektem w/w dokumentów. Zarówno 
Studium jak również Miejscowy Plan, zostały sporządzone przez 
wyspecjalizowane pracownie urbanistyczne. Miejscowy Plan po 
uchwaleniu stał się prawem miejscowym, które realizuje organ 
udzielający pozwoleń na budowę, tj. Starosta Olkuski.

Zdziwiony jestem, że Autor listu posiadający tak duże do-
świadczenie zawodowe, nie włączył się aktywnie do współpracy 
nad tymi dokumentami jak również nie brał udziału w żadnej 
debacie publicznej dotyczącej ich uchwalenia. Dlatego zachęcam 
wszystkich Mieszkańców Bukowna, którzy chcą mieć wpływ na 
rozwój miasta do współpracy przy tworzeniu tego rodzaju doku-
mentów. Przecież to właśnie Państwo najlepiej wiecie jaki powi-
nien być kierunek rozwoju miasta, a władze miejskie powinny 
być organem, który realizuje potrzeby społeczności lokalnej. 

Pozdrawiam
Edward Piętka – inspektor

NASZE ZMAGANIA Z ARCHITEKTURĄ - RIPOSTA
Po przeczytaniu listu “NASZE ZMAGANIA Z ARCHITEKTURĄ” zamieszczonego w ostatnim wydaniu “Głosu Bukowna” zde-
cydowałem się odpowiedzieć na zadane przez Autora listu pytanie: „Gdzie jest architekt miejski ?”. Otóż odpowiedź jest 
niezwykle prosta - nie ma go i być nie może, ponieważ stanowisko to dotyczy tylko miast na prawach powiatów oraz miast 
powyżej 50 tys. mieszkańców.
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Dyrektor Miejskiego ośroDka kultury w Bukownie
ogłasza pisemny przetarg 

na wynajem lokalu użytkowego położonego w Bukownie  przy ul. Kolejowej 3  
o powierzchni użytkowej 92,80 m² z przeznaczeniem na gabinet rehabilitacyjny.

Minimalny  miesięczny czynsz najmu nie 1. 
może być mniejszy niż 5,00 zł + 23% podat-
ku VAT za 1 m² powierzchni całkowitej lokalu 
+ opłaty za media.
Stawka miesięcznego czynszu będzie 2. 
podlegać corocznej waloryzacji w oparciu 
o wskaźnik średniorocznego wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany  
przez Prezesa GUS.
W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu naj-3. 
mu lokalu przysługujących Właścicielowi w 
dniu opróżniania tego lokalu przyszły Najemca 
lokalu zobowiązany jest do złożenia kaucji 
w wysokości dwukrotnej wartości miesięcz-
nego czynszu brutto osiągniętego w wyniku 
przetargu.
Składana pisemna oferta powinna zawierać: 4. 

4/1. Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub  
       pełne dane Firmy składającej ofertę, 
4/2. Datę sporządzenia oferty, 
4/3. Proponowaną (jednoznacznie określoną)          
       stawkę czynszu netto za 1 m² całkowitej              
       powierzchni lokalu, 
4/4. Określenie sposobu wykorzystania lokalu, 
4/5. Pisemne oświadczenie oferenta że : 
- Zapoznał się ze stanem technicznym lokalu  
   i nie wnosi do niego żadnych uwag,  
   a oferowana cena czynszu najmu uwzględnia  
   stan techniczny lokalu, 
- Zapoznał się z warunkami przetargu  
   i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń. 
- Zawrze umowę najmu w terminie 7 dni  
  od daty powiadomienia o wyborze jego oferty       
- Dokona wpłaty kaucji,

Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: 5. 
„Przetarg – lokal użytkowy przy ul. Kolejowej 
3” należy składać w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Bukownie, ul. Kolejowa 3, w terminie do 
dnia 15 marca 2011 r. włącznie. 
O rozstrzygnięciu przetargu każdy z oferentów 
zostanie poinformowany pisemnie.
Informacji dot. przetargu udzielają: Dyrektor  6. 
i Kierownik Działu Ogólnoadministracyjnego 
w godz.8.00- 15.00 , tel. (32) 6421 938 lub 
(32) 6460 278 w zakresie stanu technicznego  
lokalu i możliwości jego oględzin.
Każdy z oferentów może złożyć w niniejszym 7. 
przetargu wyłącznie jedną ofertę.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak 8. 
również zamknięcie przetargu bez dokonania   
wyboru oferty.
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Wszystkim Kobietom 
i Kobietkom

w dniu Waszego Święta
dużo szczęścia i miłości

uśmiechów na każdy dzień, 
powodzenia oraz sukcesów 

osobistych i zawodowych
życzy

Redakcja

15 III 2011, godz. 17.00 (sala widowiskowa) • 
„Historia ubioru” - prof. dr hab. Bo˝ena Popiołek

16 III 2011, godz. 15.30 • 
Wyjazd do Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w 
Krakowie na spektakl pt.”Wesele hrabiego Orgaza”, 
zapisy do 07 III 2011

31 III 2011, (sala widowiskowa) • 
Eliminacje wst´pne 16 Konkursu Piosenki  
„Wygraj Sukces”,  
 - Próby od godz.8.00 
 - Koncert konkursowy godz.11.00
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ZWIĄZEK OCHOTNICZEJ  
STRAŻY POŻARNEJ 
zarejestrowanej w KRS pod nr 
0000116212
Dopisek (do wyboru):

OSP „Bukowno Miasto”•	 , 
32-332 Bukowno, ul. Górnicza 1,  
woj. małopolskie
OSP „Stare Bukowno”•	 ,  
32-332 Bukowno, ul. Wodąca 2,  
woj. małopolskie
OSP „Bór Biskupi”•	 ,  
32-32 Bukowno,  ul. Wiejska 19,  
woj. małopolskie

Podziel się podatkiem!
W BUKOWNIE MOŻEMY WESPRZEĆ:

MATEUSZ KNAPCZYK
Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"
KRS: 0000037904
Dopisek: KNAPCZYK Mateusz, leczenie i rehabilitacja. 
(pole „Informacje uzupełniające”)

ALEKSANDRA JUSZCZYK
Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"
KRS: 0000037904
Dopisek: Aleksandra Juszczyk 7889 
(pole "Informacje uzupełniające")

SZYMON GŁADYS
Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"
KRS: 0000037904
Dopisek:  Gładys Paweł Szymon (pole „Informacje uzupełniające”)

XIX Finał WOŚP  
w Bukownie - Fotogaleria 
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Tak jak piszę po każdym Finale – bez względu na dyrygenta 
Orkiestra jest Wielka siłą Waszych serc! 33. 590,14 – wymowny,  
rekordowy, radosny wynik!

Gramy wspólnie od 11 lat, chociaż mamy za sobą 12 Finałów. 
Jako jedyni w powiecie olkuskim zdecydowanie powiedzieliśmy 
„Stop powodziom!”. 

Dobrze, że nasz 11 Finał wypadł w 2011roku i że, „dbale i zu-
chwale” zgodnie z przeznaczeniem mogłam wykorzystać moją 
pierwszą orkiestrową koszulkę z XI Finału zakupioną 9 lat temu 
w drodze licytacji za bagatela 350 zł przez mojego tatę. Wiedziałam, 
ze będzie dobrze – to znak, zachować pokorę i cieszyć się z najdrob-
niejszych rzeczy, gestów i datków.

Z każdym rokiem rozwija się nasza współpraca ze Sztabem 
Głównym, przede wszystkim zaufanie, przychylność, popieranie 
pomysłów i sposobów ich realizowania (a takich w Sztabie mamy 
wiele), oprócz satysfakcji przynosi  prestiż. Zwyczajne wspaniałości 
zostawiam na zakończenie – tym razem to zmienię!

Sztab „Bukowno” w Bukownie to sztab niezwykły. 65 wolonta-
riuszy kwestujących (u nas zwanych „kolorowymi”) i 18 wolontariu-
szy pracujących z wielkim zaangażowaniem dla Orkiestry bez moż-
liwości kwestowania. Za zgodą Fundacji WOŚP  honorowo noszą 
„wewnętrzne” identyfikatory i nazywamy Ich „białymi” – Gramy 
bo lubimy! 

Wolontariuszy, których ja nazywam „Elfami” życzę w każdym 
Sztabie: od przedszkolaka do emeryta, od niemowlaka do burmi-
strza, od pierwszaka do dyrektora szkoły, od studenta do kierowni-
ka banku, od gimnazjalisty do informatyka, od strażaka ochotnika 
do urzędnika, od bezrobotnego do biznesmena... wszyscy i... ta nie-
złomna Młodzież, która „ radośnie rośnie” z Orkiestrą! (na zasadzie 
„od – do” i do, której ja się „zaliczam” – od 11 lat wolontariusz-
ka zwana Szefem Sztabu,  nauczycielka Miejskiego Przedszkola 
w Bukownie z 27 letnim stażem  pracy w zawodzie.) Wszystko nie-
zwykłe, a jednak można, można bardzo wiele!

Kochani, „Kandydaci” - pozornie wydaje się, że to tylko taka zi-
mowa jednodniowa zabawa. „Biorę puszkę, identyfikator, serduszka 
i idę w teren”. Błąd! Praca w Sztabie jest wielkim wyzwaniem zwią-
zanym z przyjęciem na siebie, na waszych rodziców i opiekunów 
obowiązków, a co za tym idzie- odpowiedzialności. Zabawa polega 
na tym, że: „ mam wiedzę, możliwości i umiejętności  żeby zro-
bić coś dobrego dla siebie  i dla innych, „jestem wolontariuszem” 
– i w tym tkwi istota radosnej zabawy! „Gram bo lubię!”.

Gramy bo lubimy i mogę wymienić Was wszystkich:
Doświadczonych:

Maja Barczyk – lat 4 (575, 71), Olga Bartos, Justyna Bratkowska, 
Virginia Cebo (1188,04), Aleksander Cudny (1089,83), Adrian 
Dąbek, Iga Dąbek, Patrycja Karlik, Katarzyna Kozioł, Katarzyna 
Kulig, Damian Łabuz, Klaudia Lekston, Karina Mazurkiewicz, 
Weronika Mazurkiewicz, Natalia Molęda, Kinga Nawrocka, Anna 
Nosek, Olaf Odziomek, Norbert Olesiak, Tomasz Olesiński, Patryk 
Pachulski, Milena Pałka, Sylwia Paulewicz (ten wstęp dotyczy rów-
nież Ciebie), Iga Piekoszewska, Jesica Pietrzyk, Jakub Sławomir 
Poczęsny, Malwina Puz, Jakub Rachucki, Mateusz Rachucki, 

Marta Rusek, Kamil Siemieński – lat 4 (1019,20), Magdalena 
Siudyka, Olga Skrzyniarz, Agnieszka Smyl, Klaudia Stach, Ola 
Swoboda, Alicja Wichary, Małgorzata Wojdyła, Mirosław Siudyka 
– rekordzista 1699, 87, Anna Strzelczyk (3711,92) aukcje i zbiórka 
podczas „światełka do nieba”.

Nowi w Sztabie:
Bartłomiej Balsamski, Klaudia Białopotocka, Małgorzata 

Borcuch, Julia Czerniak lat 9 (1143,39), Jakub Feliksik, Paulina 
Halczak,  Cezary Krzykawski, Marcel Kulig, Elżbieta Kyzioł, 
Natalia Lekston,  Sylwia Mystek, Jakub Oleś, Jakub Poczęsny, 
Maksymilian Polak, Sonia Polak, Alicja Pomierna, Aleksandra 
Powaga, Angelika Smyl, Dominika Straś, Jakub Szlęzak, Karolina 
Szybalska, Magdalena Urbańska – lat 6 (1028,62) Szymon Urbański, 
Magdalena Wilk, Kamila Woźniak.

Wszyscy zrobiliście wspaniałe rekordy: życzliwości i rzetelności, 
wielkiego serca i zrozumienia swojej misji. Tylko dla potrzeb me-
dialnych podaje wiek i zgromadzoną w puszkach kwotę niektórych 
z Was.

Bardzo doświadczeni „Biali – wspaniali” – prawdziwy wolon-
tariat! Każda  rada, pomysł, wskazówka, zaangażowanie i wielka 
praca:

Komisja rozliczeniowa: niezastąpieni, kompetentni, prawdziwi:
Ewa Półtorak – przewodnicząca komisji•	
Urszula Chmura,•	
Wiesława Piętka•	
Agata Dąbek,•	
Adam Półtorak•	
Mariusz Siemieński•	
Zdzisław Piekoszewski – wolontariusz, informatyk sztabu – •	
z doskonałym autorskim programem, bez którego praca w komi-
sji rozliczeniowej mogła by trwać przez tydzień w siermiężnym 
liczeniu,
Mirosław Gajdziszewski – Burmistrz Miasta – wolontariusz, •	
optymista, wierzy w ludzi, pozwala na kreatywne działania 
i obejmuje nad nimi nie tylko  urzędowy patronat, jest sobą,  po-
maga skutecznie i nie rzuca słów na wiatr,    
Józef Paluch – z-ca Burmistrza Miasta- wolontariusz, z wiel-•	
kim przekonaniem o zasadności, niesienia pomocy tym, którzy 
tego potrzebują, od zawsze „Sie ma,  ja jestem! co robimy w tym 
roku?”  
Marcin Cockiewicz – Sekretarz  Miasta – wolontariusz, „pozy-•	
tywnie zakręcony” koordynator sztabowy – każda sprawa jest do 
załatwienia.
Katarzyna Wiltosińska Barczyk – wolontariuszka, drugie pokole-•	
nie wychowuje – dobry przykład do naśladowania
Aldona Siemieńska – wolontariuszka - bierze przykład•	
Izabela Poczęsna, Daniel Safaryn, Marcin Safaryn –wolontariu-•	
sze -  marketing i kuchnia to ich żywioł!
Oliwier Pachulski – wolontariusz - 5 miesięcy i 25 dni (fajny •	

„Są w życiu takie chwile, kiedy z radości unosimy ręce do góry. Są 
 takie chwile, które mogą trwać wiecznie w naszych sercach. Świat 
staje się przyjazny a ludzie pełni życzliwości. Są takie chwile, że 
wiara w człowieka zaczyna być dotykalna, rozpala i spełnia nasze 
marzenia o szczęściu wszystkich ludzi. Te chwile- to nasze wspólne 
granie w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy!”

XIX Finał WOŚP w Bukownie 
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wiek) jestem przekonana, że skoro przez cały Finał utrzymał na 
smyczy swój identyfikator i złożył ślubowanie, spokojnie w przy-
szłym roku podźwignie kwestarską puszkę.
Starszy brat dobrze nakręca. Patryk, pierwszoklasista doświad-•	
czony 6 Finałami,
Alina Strzelczyk i Renata Piekoszewska – wolontariuszki – dzięki •	
nim Sztab istnieje i działa! 
Doceniam fakt, że jesteśmy zauważalni wśród „Dobrych 

Aniołów” Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ale.. cudowność, 
radość, mogę czerpać z tego, że w naszym niespełna 11 tysięcznym 
miasteczku Bukowno, przez 11 lat wśród mieszkańców,  budujemy 
taki rodzaj wrażliwości, zaufania, serdeczności, życzliwości, która 
przynosi niesamowite efekty. 

„W czym mogę pomóc?”- wystarczy zapytać, a później.... lawino-
wo się dzieje! „Hasło” naszego sztabu zaczyna przekraczać kolejne 
granice. Będę to hasło powtarzać w nieskończoność, przy każdej 
okazji, mnie, Alkowi i naszemu sztabowi nie zbrzydnie, wypięk-
nieje w Was. Jak mam to opisać: podziękować, to może za mało, 
podziękować od tak wystarczy... Ja tylko dziękuję wszystkim miesz-
kańcom Bukowna i okolic za wielki dar. Za wielką hojność, za to, ze 
mogę pisać o rekordach, o tym co wspólnie robimy.

33. 590, 14 zł. 41,31 euro. 18 USD, 1 sztuka biżuterii w kolo-
rze żółtym, blisko 2 kg waluty nieznanego pochodzenia i „złomu” 
wycofanego z obiegu, różnego rodzaju żetony w tym 2 żetony A  
i 1 żeton C. Pokemonów tym razem nie było.

XIX Finał poświęcony jest dwóm dziedzinom medycznym: ne-
frologii i urologii dziecięcej 

Dzieci z chorobami nerek spotykamy często (czasem w najbliż-
szym sąsiedztwie) , możemy im pomóc i pomagamy. Dziecięce od-
działy nefrologiczne zostały wyposażone w specjalistyczny sprzęt 
pochodzący z zakupu Orkiestry 11 lat temu. Nadszedł czas na jego 
wymianę. (nowoczesność nie tylko w domu i zagrodzie ale i w szpi-
talu czyli w życiu)

Urologia związana z chorobami dróg moczowych u niemowląt 
i dzieci wymaga zdecydowanego wsparcia w postaci zakupu najno-
wocześniejszych urządzeń medycznych. To najważniejsze !

Oprócz realizacji celu głównego związanego z kolejnym Finałem 
Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy rozpatruje wnioski 
indywidualne: dla szpitali, przychodni i przede wszystkim dla ro-
dzin i dzieci. Martwi mnie fakt, że na potrzeby zdrowotne naszych 
mieszkańców (mam ma uwadze dzieci) mikro-mikro-mikrosko-
pijna ilość wniosków skierowana jest do Fundacji. Specjalistyczne 
urządzenia medyczne i rehabilitacyjne na potrzeby indywidualne są 
finansowane dzięki pieniądzom uzyskanym w zbiórce 1 % podatku. 
KRS: 0000030897. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych wiernych i sta-
łych sponsorów:

G.R. Duffek – Delikatesy Gabi•	
J.J. Janik – sklep mięsny•	
M.R. Pietryccy – sklep mięsny•	
Jacek Ślęzak•	
A.A. Rajscy – „Biały domek” os. Niepodległosci•	
J.A. Remberscy – targ•	
A. Stopa – piekarnia•	
R. Pyrzyk – Kwiaciarnia „Rico”•	

Grono sponsorów rośnie – tak jak nasze rekordy:
F.H.U. Dan – Kornelii Kieres•	
„Tais” –  Marek Kolczyk•	
Salon Fryzjerski Anny Piłki•	
Apteki: Agawa, Witaminka, Geranium•	
Spółka BOLOIL•	
Weronika i Stanisław Hazowie•	
„Perfect Nail” Edyty Bartos•	
Gospoda “Gościniec” – A. Domański, M. Grzywacz  •	
– zafundowali obiady dla wszystkich 85 wolontariuszy.
W imieniu Sztabu i własnym serdecznie dziękuję wszystkim in-

stytucjom dyrektorom, kierownikom i pracownikom dzięki którym 
ten Finał na długo zostanie w naszej pamięci:

Urząd Miejski:  •	
Burmistrz Mirosław Gajdziszewski,  
Z – ca Burmistrza Józef Paluch,  
Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, 
MOK – Aneta Nielaba i pracownicy•	
MZGK -  Janusz Gumuła i pracownicy•	
MOSiR -  Zdzisław Dolezy, Leszek Skubis i pracownicy•	
Miejskie Przedszkole  •	
– Gizela Szlęzak, nauczyciele, wychowankowie 
i pracownicy kuchni przedszkolnej.
ZGH „Bolesław” Bogusłw Ochab •	
Orkiestra Dęta•	
Z.Sz. Nr 1 - Mirosław Siudyka, nauczyciele i uczniowie•	
Z.Sz. Nr 2 – Jadwiga Krzenień, nauczyciele i uczniowe•	
SZ.P w Bolesławiu  •	
– Joanna Piła, nauczyciele, uczniowie, zuchy i harcerze
Grupa taneczna TKKF „Gwarek”•	
Oddział banku PEKAO S.A. – Zbigniew Urbański•	
Policja – komendant Rafał Kaczmarczyk i funkcjonariusze•	
OSP – „Stare Bukowno”  •	
– takiego „światełka do nieba” jeszcze nie było! 

Dziękuję Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji 
i przebiegu XIX Finału WOŚP w Bukownie. 

Dziękuję Wszystkim z serce, hojność, wyrozumiałość,  
okazywane poparcie i wspólną radość. 
Dziękuję moim rodzicom za to, że jestem  

i mogę zrobić coś dobrego.
Pamiętajcie gramy do końca świata i jeden dzień dłużej!

P.S. Moją dumą jest bezpośredni udział mieszkańców Bukowna  
we wspólnej akcji, a wielkim marzeniem jest bardziej aktywne włą-
czanie się do działań Miejskiego Sztabu WOŚP naszych radnych.

Sie ma! Anna Strzelczyk

XIX Finał WOŚP w Bukownie 
RAPORT



Najmłodszą grupę wokalną reprezentują: Emilia Kańczuga, 
Amelia Kańczuga, Wiktoria Buchacz, Karolina Stachurska, Sandra 
Skubis, Magda Urbańska, Sonia Polak, Zosia Grzanka, Olek Stupak, 
Ola Pawlik, Zuzia Dudek.

Wśród 8 i 9-latków są: Szymon Urbański, Mateusz Sowiński, 
Alicja Józefiak, Ola Rusek, Martyna Sadowska, Monika Sedlaczek, 
Wiktoria Puz, Iza Olesińska, Julia Nawara, Agnieszka Wojdyła. 

Z klas 4-6 Szkoły Podstawowej śpiew ćwiczą: Ola Duda, Aspram 
Sargsyan, Kasia Kosiń, Natalia Skubis, Natalia Cabaj, Natalia Meus, 
Ania Tracz, Gabrysia Domańska, Joanna Ledeman.

Gimnazjum  reprezentują: Klaudia Piątek, Borys Stepanyan, 
Olga Skrzyniarz, Kasia Oleś, Iza Pęgiel, Ola Bystroń, Magda 
Siudyka, Ania Lach, Asia Słota, Patrycja Szyniec, Emilia Halbina, 
Weronika Wielgus, Wiola Kasprzyk. 

Najstarsi wokaliści to Agata Janik, Ola Curyło, Dagmara 
Buczyńska, Beata Zaleśna, Łukasz Marchewka, Gosia Girer, Joanna 
Golonka, Michał Polak, Justyna Ziętek, Piotr Straszak.

Wokalistów ćwiczą instruktorki Agnieszka Rosa i Aneta Dobra.
Rokrocznie, wokaliści zdobywają wiele nagród i wyróżnień biorąc 
udział w licznych konkursach i festiwalach. Choćby wymienić te 
największe:

Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Będzinie,•	
Nowohucki Konkurs Kolęd i Pastorałek w Krakowie,•	
Konkurs Piosenki Walentynkowej w Bukownie oraz •	
w Sławkowie,
Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Wygraj Sukces”, •	
Festiwal Form Muzycznych „Talenty Małopolski”,•	
Chrzanowska Lokomotywa Artystyczna,•	
Końcoworoczny Konkurs Piosenki w MOK Bukowno,•	

Ponadto sekcja wokalna przygotowuje oprawę muzyczną wielu 
imprez organizowanych w naszym mieście, głównie przy współpracy 
MOK. Zeszły miesiąc wokaliści mieli bardzo pracowity, kolędowali 
bowiem w Kościołach Parafialnych, których w naszym mieście jest 
kilka.

Prócz sekcji wokalnej w MOK od kilku lat działa grupa wokal-
na pod nazwą „Animato”. Początkowo był to zespół żeński. Obecnie 
skład stanowi 12 osób: Teresa Spyra, Alina Kołton, Krystyna 
Rzońca, Anna Adamczyk, Irena Kubańska, Maria Krzysztonek, 
Anna Wojtas, Bronisława Kapkowska, Cezary Pańkowski,  Marian 
Szewczyk, Wendelin Kołton, Jerzy Mucha. Zespół ćwiczy pod okiem 
instruktora Tadeusza Kańczugi. Zajęcia zespołu odbywają się 2 razy 
w tygodniu.

W repertuarze zespół posiada wiele pieśni popularnych, pie-
śni okolicznościowych w opracowaniu wielogłosowym. Ostatnie 
tygodnie minionego roku, to okres przygotowań do Świąt Bożego 
Narodzenia i związany z tym świętem zwyczaj kolędowania. Z po-
czątkiem Nowego Roku zespół jest mocno zaangażowany w życie 
Ośrodka Kultury, poprzez udział w koncertach kolęd organizowa-
nych przez MOK w Podlesiu i w Borze. Wraz z dziećmi i młodzieżą 
działającymi w tych placówkach, zaprezentowane były Jasełka w ko-
ściołach tej Parafii. Miesiąc styczeń upłynął zespołowi na odwie-
dzinach noworocznych w UM Bukowno,w Domu Seniora „Leśna 
Polana”, w Zakładzie Opiekuńczym  Kamilianów w Hutkach, z któ-
rymi to zespół utrzymuje stałe kontakty oraz na koncertach kolęd 
w Kościołach Parafialnych. 

Kolejną grupę muzykujących w MOK-u stanowią seniorzy, zrze-
szeni w działaniach swojego klubu wiele ładnych lat. Spotykają się we 
wtorki w licznym składzie: Zofia Fałda, Zofia Skubis, Krystyna Basta, 
Jadwiga Chmielewska, Aleksandra Hagno, Maryla Szatan, Barbara 
Łabuz, Anna Adamczyk, Maria Krzysztonek, Józefa Pietrzyk, 

Emilia Kowala, Jan Wojtal, Eugeniusz Szydłowski, Aleksander 
Stach. Wieloletnim opiekunem klubu z ramienia MOK jest Teresa 
Grzegorzewska. Dwa lata temu zawiązali grupę śpiewaczą, która to 
piosenką biesiadną umila wiele okolicznościowych imprez miejskich, 
jak również wyjazdowych. Tradycyjnie już seniorzy obśpiewują wie-
niec dożynkowy. Śpiewają utwory gotowe przy akompaniamencie 
akordeonu pana Andrzeja Banysia, w tym również układają muzykę 
do tekstów własnych. Aktualnie przygotowują utwory do zaprezen-
towania na Dniach Bukowna w bieżącym roku.

Kropka

Rozśpiewało nam się Bukowno...
Chętnych  do śpiewu w mieście nie brakuje, poczynając od przedszkolaków, a na seniorach kończąc. Wokal w  Miejskim Ośrodku 
Kultury ma długoletnią historię, zresztą trudno byłoby wyobrazić sobie działalność tej instytucji bez muzyki. Dlatego też, cieszy 
fakt, że z każdym rokiem przybywa dzieci, młodzieży jak również dorosłych chcących szkolić się właśnie w dziedzinie śpiewu. 
Obecnie sekcja wokalna MOK liczy 52 uczestników w wieku od 3 do 23 lat. Zajęcia odbywają się popołudniami 3 razy w tygodniu. 
W ramach zajęć prowadzone są lekcje z emisji głosu  oraz ogólne zajęcia wokalne dla 4 grup wiekowych. Prowadzone są też lekcje 
indywidualne dla tych uczestników, którzy w ubiegłym roku szkolnym zdobyli najwięcej punktów za występy, nagrody w konkur-
sach, postępy, obecność na zajęciach i przygotowanie do zajęć wg regulaminu sekcji. 
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mgr Jana Rogóża o „Zasobach archiwum CK Policji krakowskiej •	
z przełomu XIX i XX stulecia”, * spotkaliśmy się w jesiennym salo-
niku kulturalnym, w którym gościliśmy wielu znamienitych gości,  
lekarz Maria Rzemieniuk opowiedziała nam o „Wszczepialnych •	
urządzeniach sercowych”, 
profesor Władysław Błasiak zapoznał nas z  „Najwybitniejszymi •	
postaciami i najpiękniejszymi eksperymentami w historii nauk 
przyrodniczych”, 
mgr Krzysztof Bąk opowiedział o „Gazecie – instrukcja obsługi”, •	
mgr Ewa Ryłko zwróciła nam uwagę na „Mowę ciała”, •	
mgr Lech Chamczyk przybliżył nam  „Żyworódkę – roślinę uzdra-•	
wiającą, panaceuman na wszystkie dolegliwości.”

W tym semestrze spotkamy się jeszcze z profesorem Januszem 
Morbitzerem, który opowie nam o „Człowieku w medialnym świe-
cie”. Każdy wykład uprzyjemnia nam oprawa artystyczna. W ciągu 
tego półrocza wystąpili dla nas: wokalistki z sekcji MOK Agnieszki 
Rosy, zespół Animato, studenci UO w prezentacji specjalnie przy-
gotowanej na „Tydzień Kariery” organizowany przez Urząd Pracy 
w Olkuszu oraz instruktorzy MOK.

Oprócz wykładów przyjemnie spędzaliśmy czas na warsztatach: 
Nordic Walking, aerobiku, uczyliśmy się języka angielskiego, pozna-
waliśmy komputer oraz tworzyliśmy piękne prace na Laboratorium 
sztuki. Od lutego czeka nas jeszcze TaiChi , a  wiosną – basen.

Na UO trwa program „Aktywny Student” – taki tytuł otrzy-
muje co miesiąc słuchacz, który  najczęściej uczestniczy w imprezach 

kulturalnych. Do tej pory zostały nimi panie: Janina Dąbrowa oraz 
Alicja Bonecka.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych  miłym, a zarazem 
efektywnym spędzaniem czasu na nasz Uniwersytet Otwarty!

Półrocze Uniwersytetu Otwartego!
Już minęło pół roku kolejnej edycji Uniwersytetu Otwartego. Wysłuchaliśmy wielu ciekawych i pouczających wykładów:
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WIECZÓR WIGILIJNY
Na wieczerzę wigilijną przybyli zaproszeni goście: Burmistrz 

Miasta Bukowna – Mirosław Gajdziszewski, Zastępca Burmistrza 
Miasta Bukowno – Józef Paluch, kierownik Referatu Zdrowia, 
Oświaty i Pomocy Społecznej - Barbara Gajdziszewska, ksiądz  
Wojciech Tkacz oraz rodzice wychowanków sekcji.

W nastrój ciepłej, rodzinnej i świątecznej atmosfery wprowadziło 
uczestników wspólne łamanie się opłatkiem, kolędowanie oraz kolacja. 
Zaproszeni goście obejrzeli przedstawienie świąteczne przygotowane 
przez wychowawców i wychowanków placówki. 

Dzieci zostały obdarowane przez władze miasta prezentami i one 
również nie pozostały dłużne, dla każdego uczestnika wieczerzy wrę-
czyły własnoręcznie wykonane upominki.

Mamy nadzieję, że wigilia 2010 na długo pozostanie w pamięci 
jej uczestników.

21 grudnia 2010r. odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne 
w Sekcji Opiekuńczo–Wychowawczej w Bukownie zorgani-
zowane przez Kierownika i pracowników Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Bukownie.

Autor: Sekcja Opiekuńczo-Wychowawcza

Autor: Kropka

Sekcja powstała cztery lata temu z inicjatywy instruktor Iwony Jarno-
Kurach. To ich druga z rzędu  wystawa organizowana w tutejszej placówce. 
Metodą decoupage’u ozdobić można praktycznie wszystko, i każdy materiał, 
bo począwszy od drewna, szkła, ceramiki, świec, tkanin, a skończywszy na 
meblach i ścianach mieszkania.

Wystawie nadano symboliczny tytuł, gdyż decoupage jak bakalie zachwycają smakiem,  zaskakują różnorodnością kolorów, kształów i i nie-
powtarzalością form. Dlatego też podczas wystawy gości częstowano kawą, bakaliami oraz słodkim „co nie co”. Aromat unoszącej się w powie-
trzu kawy,  prawdziwych bakalii oraz świeżo pieczonych ciast tworzył ciepły, bliski świętom klimat. W takiej atmosferze można było spokojnie 
i beztrosko napawać się pięknem decoupage’owego rękodzieła.

SAME BAKALIE..
.. to tytuł wystawy zorganizowanej w grudniu w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Bukownie. Dwanaście pań z sekcji „Coś z niczego...” 
prezentowały swoje prace wykonane techniką decoupage. 
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Program Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie realizowany jest w Bukownie między in-
nymi poprzez działania Zespołu Interdyscyplinarnego, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele: policji, służby zdrowia, 
oświaty, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
pomocy społecznej. 
Działanie Zespołu Interdyscyplinarnego służy:

skuteczniejszemu rozwiązywaniu problemów społecznych,•	
lepszej koordynacji działań nakierowanych na rozwiązywa-•	
nie problemów społecznych
wypracowaniu modelu współpracy międzyinstytucjonalnej, •	
prowadzącej do zwiększenia efektywności w zespołowym 
rozwiązywaniu problemów (jasny i sprawny przepływ infor-
macji pomiędzy współpracującymi ze sobą służbami społecz-
nymi, instytucjami, organizacjami, osobami),
zwiększeniu poczucia wzajemnego wsparcia podczas rozwią-•	
zywania problemów społecznych,
oddziaływaniu na politykę lokalną w zakresie pomocy dziec-•	
ku i rodzinie,
zwiększeniu poczucia bezpieczeństwa własnego oraz spo-•	
łeczności lokalnej.

Zadaniem Zespołu jest diagnozowanie problemu prze-
mocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku, w celu 
przeciwdziałania temu zjawisku, inicjowanie interwencji w śro-
dowisku dotkniętym przemocą, rozpowszechnianie informacji 
o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 
w rodzinie. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego są kiero-
wane do rodzin, w których zdarzają się przypadki stosowania 
przemocy wobec dziecka i współmałżonków, w których dzieci 
są zaniedbywane wychowawczo lub opiekuńczo i innych, w któ-
rych występuje przemoc lub zaniedbywanie członka rodziny.

Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania 
problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzi-
nie. Zadania grup roboczych to opracowanie i realizacja planu 
pomocy w indywidualnych przypadkach występowania prze-
mocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem 
przemocy, dokumentacja tych działań.

Każdy może mieć wpływ na przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie. Dzięki właściwej i odpowiedniej reakcji otoczenia, 
instytucje zajmujące się pomaganiem mogą dotrzeć do osób, 
które tej pomocy potrzebują.

1 sierpnia 2010 roku weszła w życie ustawa o zmianie usta-
wy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która wywołała 
wiele kontrowersji i dyskusji. Niezwykle wiele emocji wzbudzi-
ła kwestia odbierania dzieci. Wiele osób obawiało się, że pra-
cownik socjalny będzie mógł podjąć taką decyzję samodziel-
nie, bez dokładnego zbadania sytuacji rodziny. Rodzice byli 
przekonani, że los ich dzieci będzie uzależniony od urzędnika. 
Obawy te okazały się bezpodstawne.

Pracownik socjalny w swej pracy kieruje się dobrem dziec-
ka, dlatego podstawą do podjęcia interwencji będzie bez-
pośrednie zagrożenie życia lub zdrowia dziecka w związku 
z przemocą w rodzinie. W pierwszej kolejności dziecko będzie 
umieszczane w rodzinie najbliższej, a dopiero, jeżeli się to nie 
uda – w instytucji. Decyzji o odebraniu dziecka pracownik so-
cjalny nie podejmuje sam, ale z funkcjonariuszem policji, a tak-
że z lekarzem lub ratownikiem medycznym albo z pielęgniarką. 
Decyzje tych osób zweryfikuje sąd, który podejmie ostateczne 
decyzje. Rodzice będą mieli prawo do złożenia zażalenia na 
odebranie dziecka do sądu opiekuńczego.

Jak rozpoznać przemoc i zaniedbanie?  
Krzywda jest wyrządzana dziecku zazwyczaj przez opie-

kunów, świadomie lub w skutek zaniedbania. Zaniedbywanie 
dziecka, to niezaspokojenie jego podstawowych potrzeb fizycz-
nych i psychicznych. Rodzina jest najważniejszym miejscem 
dla dziecka. To, czego dziecko nauczy się w rodzinie, pozosta-
nie w nim na zawsze. Dlatego powinniśmy okazywać dziecku 
miłość i szacunek, zawsze reagować na jego krzywdę. Musimy 
mieć świadomość, że możemy być jedyną osobą, która zauwa-
żyła, że dziecko potrzebuje pomocy. Zareaguj, jeśli usłyszysz 
jego płacz, widzisz dziecko całe posiniaczone, zaniedbane lub 
zamknięte w sobie, poniżane przez dorosłych! 

Przyjazne instytucje pomagające BEZPŁATNIE osobom doznającym przemocy:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie, tel. 32 642-12-30•	
W Punkcie Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie działającym przy Miejskim •	
Ośrodku Pomocy Społecznej w Bukownie możesz uzyskać pomoc z zakresu poradnictwa socjalnego, psychologicznego 
oraz prawnego. Pracownicy socjalni przyjmują codziennie od 7.00 do 15.00 oraz w poniedziałki od 15.00 do 17.00;  
poradnictwo psychologiczne i prawne – po wcześniejszym umówieniu się na rozmowę
Policja – wystarczy wykręcić numer 997,•	
Prokuratura, tel. 32 645-02-63, 645-00-07 (od 7.45 do 15.45), przyjmowanie stron w godzinach od 13.00 do 15.00•	
Niebieska Linia Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, •	
tel.  22 668-70-00 (pon.- pt.  od 14.00 do 22.00, dyżur prawny pon. – pt. od 18.00 do 22.00),
Ogólnopolska „Niebieska Linia” Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  •	
tel. 0 801-12-00-00 (pon. – pt. od 10.00 do 22.00, w niedziele i święta od 8.00 do 16.00).

WSŁUCHAJ SIĘ!
Jeśli w Twoim otoczeniu dochodzi do przemocy,  

słyszysz awantury rodzinne, widzisz ślady pobicia,
widzisz niedostateczną troskę o osoby jej wymagające –

ZAREAGUJ - ZGŁOŚ TO SAM LUB PRZEKONAJ OSOBĘ
DOZNAJĄCĄ PRZEMOCY, ŻE MA PRAWO SZUKAĆ POMOCY!

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie
„Jest bardziej prawdopodobne, że ludzie zostaną zabici, napadnięci, uderzeni, pobici, spoliczkowani we własnym 
domu przez członków własnej rodziny, niż, że stanie się to gdzie indziej, a sprawcami będą obcy ludzie”. („Wspólnota” 
nr 40, 2 październik 2010).
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Spotkania z przedstawicielem Nadleśnictwa Olkusz odby-
ły się: 2, 16 i 30 listopada. Uczniowie klas czwartych uczestni-
czyli w lekcjach prowadzonych przez pana mgr. inż. Ryszarda 
Malika na temat ochrony przyrody w Nadleśnictwie Olkusz, 
a później – bardziej szczegółowo – na temat gatunków roślin 
i zwierząt chronionych występujących na naszych terenach. 

Ochrona przyrody w Nadleśnictwie realizowana jest na 
dwóch płaszczyznach: 

ochrona prawna wynikająca z Ustawy o ochronie przyrody •	
(dotyczy to różnych form ochrony przyrody jak np. rezerwa-
ty, parki krajobrazowe, użytki ekologiczne, pomniki przyrody 
czy też Obszary Naturowe jak również stanowiska chronio-
nych gatunków roślin i zwierząt);
ochrona nieformalna wynikająca z zapisów Programu Ochrony •	
Przyrody dla Nadleśnictwa oraz Planu Urządzenia Lasu.

Pan R. Malik nawiązał do historii ochrony przyrody. 
Okazuje się, że już w X wieku Król Bolesław Chrobry wpro-
wadził zakaz zabijania bobrów oraz niszczenia ich żeremi. 
W 1347 roku Król Kazimierz Wielki ochroną objął lasy 
(Statuty Wiślickie), a w 1423 r. Władysław Jagiełło wprowa-
dził m.in. zakaz wycinania cisów (Statut Warecki). W 1523 r. 
Zygmunt Stary polecił chronić żubra, tura, bobra i sokoła, 
a w 1641 r. Władysław IV polecił ścisłą ochronę Puszczy 
Białowieskiej. W 1868 r. Sejm Galicyjski uchwalił Ustawę 
o ochronie kozicy i świstaka. Rajcy miasta Olkusza w XVII 
w. podjęli uchwałę o ochronie lasów wokół Olkusza.

Pod koniec XVIII w. zaczęły powstawać ogrody bota-
niczne (w 1783 r. w Krakowie) dla ochrony roślin poza ich 
naturalnymi miejscami występowania. Wtedy też rozpoczyna 
się w Polsce rozwój nauk przyrodniczych. Pan leśnik zwrócił 
uwagę na  obecnie stosowane w Polsce formy ochrony przyro-
dy (ustawa z kwietnia 2004 r.):

Park Narodowy•	
Rezerwat Przyrody•	
Park Krajobrazowy•	
Obszar Chronionego Krajobrazu•	
Obszar Natura 2000•	
Pomnik Przyrody•	
Stanowisko Dokumentacyjne•	
Użytek Ekologiczny•	
Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy•	
Ochrona gatunkowa roślin i zwierząt•	

Pan leśnik omówił formy ochrony przyrody na terenie 
Nadleśnictwa Olkusz. Dużym zainteresowaniem cieszyły się przy-
gotowane przez pana Malika prezentacje. Piękne zdjęcia, wyko-
nane przez samego leśniczego, ukazały różnorodność i bogactwo 
naszych terenów pod względem obszarów, roślin i zwierząt chro-
nionych. Cykl spotkań zakończony został szkolnym konkursem dla 
uczestników tych zajęć.

Zespół Szkół nr 1
Zespół Szkół Nr 1

Rozpoczęliśmy współpracę z Nadleśnictwem Olkusz!
Od września 2009 roku Zespół Szkół nr 1 w Bukownie współpracuje z Nadleśnictwem Chrzanów, zaś we wrześniu 2010 
roku rozpoczęliśmy współpracę  z Nadleśnictwem Olkusz. W praktyce oznacza to, że wspólnie z leśnikami z Olkusza 
będą podejmowane różne działania i akcję, mające przybliżyć uczniom funkcjonowanie ekosystemu leśnego, zapoznać 
z pracą leśników na terenie Olkusza, pomagać realizować program nauczania w poszczególnych klasach, tak aby na-
uczanie przyrody stało się rzeczą łatwą i przyjemną.

Autor: Joanna Gut, Ryszard Malik, Renata Swoboda

Rozpoznanie swojego stylu uczenia się nie jest trudne,wystar-
czy rozwiązać prosty test, albo zastanowić się, w jaki sposób naj-
szybciej przyswajamy wiedzę. 

Osoby preferujące „kanał wzrokowy” nie lubią dużo mówić, 
lepiej zapamiętują twarze.  Często pomagają sobie w nauce tworząc 
kolorowe tabele, wykresy, rysunki, krzyżówki, mapy pamięci. Wolą 
obserwować niż słuchać, źle funkcjonują w bałaganie, dążą do „po-
układania” sobie na kartce materiału.

Z kolei „słuchowcy”dużo mówią, zapamiętują nazwiska, lubią 
głośno powtarzać to, co mają zapamiętać, układają rymowanki, pio-
senki, nagrywają i odsłuchują z magnetofonu materiał. Cenią pracę 
w parach lub w grupie, co umożliwia im dyskusję nad problemem. 
Źle czują się w hałasie, lubią muzykę, ale w czasie nauki hałas może 
ich dekoncentrować.

Wreszcie kinestetycy lubią się uczyć, angażując do tego swoje 
ciało. Przyswajając materiał jednocześnie chodzą, gestykulują, robią 
miny przed lustrem, spacerują po parku czy lesie. 

Często pomagają sobie rękami poprzez manipulowanie przed-
miotami, źle się czują w bezruchu. Jeszcze lepsze efekty przyno-
si uczenie się wielozmysłowe, które pobudza do pracy wszystkie 
zmysły.

Warto zatem rozpoznać swój indywidualny styl uczenia się, by 
nauka nie była żmudnym i bezowocnym procesem, ale czymś, co 
daje satysfakcję i radość, czego wszystkim życzymy.

Zespół Szkół Nr 2
ABC skutecznego uczenia się - odcinek 2

JAKI JEST TWÓJ STYL?
Ludzie uczą się w różny sposób, każdy może mieć odmienne preferencje, a zatem wykorzystywać inne zmysły w przy-
swajaniu i zapamiętywaniu informacji. I tak, ze względu na dominację zmysłów zaangażowanych w proces zapamięty-
wania, ludzie dzielą się na: wzrokowców, słuchowców i kinestetyków.

Autor: Wzrokowiec&Kinestetyk
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a Szkoła zaczęła cieszyć się uznaniem i rozgłosem w okolicy. Była 

to nadal na Ziemi Olkuskiej jedyna szkoła dla dziewcząt, która, 
obok wiedzy ogólnej, dawała podstawy prowadzenia w sposób 
racjonalny domu i zapoznawała z podstawowymi wiadomościami 
dotyczącymi wychowywania dzieci. Należy jednak zaznaczyć, 
że Zawodowa Szkoła Żeńska, nosząca znamiona przedwojen-
nej oświaty i dysponująca kadrą o tzw. „wątpliwym rodowodzie” 
została, w latach rozwijającego się socjalizmu, przeznaczona 
do likwidacji. Nowa rzeczywistość wyciskała coraz wyraźniej-
sze piętno na całokształcie życia społeczno-kulturalnego i go-
spodarczego. W ramach planu sześcioletniego, zapadła decyzja 
władz państwowych i partyjnych o budowie nowego zakładu 
pracy ulokowanego na miejscu starej kopalni „Ulisses”. Wraz 
z powstaniem tego zakładu pojawił się problem szkolenia kadry 
technicznej, której brakowało w naszej okolicy. 
W 1950 r. otwarto na Skałce czteroletnie Technikum Elektryczne 
o specjalności: instalacje elektryczne w przemyśle hutniczym 
i Zasadniczą Szkołę Zawodową o specjalności: elektromonter 
instalacji przemysłowych. W tych trzech typach szkół uczyło się 
razem około 140-tu uczniów.
Równocześnie w r. 1950 w Bolesławiu powstało Technikum 
Górnictwa Rud (na mocy porozumienia Zjednoczenia Metali 
Nieżelaznych w Katowicach, władz powiatowych w Olkuszu 
i gminnych w Bolesławiu oraz kopalni „Bolesław”). Organizację 
Szkoły powierzono panu Tadeuszowi Szyji, wówczas nauczycie-
lowi Szkoły Powszechnej w Bolesławiu. Technikum, któremu 
odmówiono lokalizacji w Skałce, na pierwsze dwa lata działalno-
ści korzystało z sal lekcyjnych w budynku Szkoły w Bolesławiu. 
Uczniowie spoza Bolesławia mieszkali początkowo w prywat-
nym domu p. Dobrkowej, dopiero w następnym roku przydzie-
lono Szkole budynek mogący pełnić funkcję internatu (służył 
Technikum przez pięć lat jako internat i zaplecze warsztato-
we). Pierwszym opiekunem internatu był Julian Cholewiński 
(nauczyciel wychowania fizycznego, potem dyrektor Szkoły 

w Bolesławiu, wizytator szkolnictwa podstawowego), a następnie 
Henryk Michalski (późniejszy starosta olkuski). Do wygospo-
darowanych pomieszczeń niskiego parteru Szkoły w Bolesławiu 
zakupiono stosowne wyposażenie, wzbogacono bibliotekę, do-
datkowo zakupiono sprzęt sportowy i świetlicowy. Każdy uczeń 
otrzymywał stypendium wyżywieniowe, a wielu odzieżowe. 
Pomimo trudności - lokalowych i materialnych -  nauka prze-
biegała bez zakłóceń, a Szkoła mogła się rozrastać, m.in. dzięki 
chętnej i aktywnej młodzieży, która brała udział w wielu impre-
zach kulturalnych, sportowych.

ZS Skałka

HISTORIA SZKOŁY NA SKAŁCE – odcinek IV
Po wojnie w 1945 r. otwarto Zawodową Szkołę Żeńską, a kierowanie nią powierzono ponownie Zofii Fritze.

Autor: ZS Skałka

ZAPROSZENIE
NA JUBILEUSZ 90-LECIA ISTNIENIA SZKOŁY NA SKAŁCE
Dyrektor Zespołu Szkół w Bukownie oraz Komitet Jubileuszowy przygotowuje uroczyste obchody 90-lecia 

istnienia Szkoły na Skałce, które rozpoczną się 8 kwietnia 2011 r.
Cechą znamienną i charakterystyczną każdego jubileuszu jest nagłe uzmysłowienie 
sobie bezlitośnie szybko upływającego czasu i nieodparta chęć wracania do począt-
ku, do historii i ludzi, którzy ją tworzą. Rocznice skłaniają do podróży w czasie. Jest 
to zawsze podróż sentymentalna, pełna emocji, bo przywołuje wspomnienia chwil 
utrwalonych już tylko w kronikach i na fotografiach. 

Jubileusz powstania jednej z najstarszych Szkół w powiecie olkuskim jest nie tylko sym-
bolem pamięci o przeszłości, ale i dowodem pielęgnowania tradycji, na której budujemy 
teraźniejszość i przyszłość. Nasza Szkoła od 1921 roku kształci kolejne pokolenia młodych 
ludzi, dając im możliwość średniego wykształcenia i przygotowania zawodowego. Tworzy 
klimat szacunku i życzliwości. Od 90 lat Szkoła na Skałce wpisuje się w historię regionu, 
z niej rekrutują się aktywni i kreatywni uczestnicy życia społeczno – gospodarczego.

Już dziś zapraszamy wszystkich Absolwentów i prosimy o zgłoszenie udziału w obchodach Jubileuszu Szkoły i dokonanie wpłaty wpisowego do dnia 15 marca 2011 r.  
w wysokości 50 zł. (pięćdziesiąt zł.) na: Konto Rady Rodzicóww Zespole Szkół w Bukownie: 31 1240 4966 1111 0000 5444 4933 z dopiskiem „Jubileusz 90-lecia”

 Zgłoszenia przyjmujemy: osobiście: Zespół Szkół w Bukownie, ul. Kolejowa 30,| 
sekretariat: telefonicznie: /fax Sekretariat (032) 646 11 93; drogą elektroniczną: e-mail: zsbukowno@poczta.onet.pl

Będziemy zaszczyceni Państwa obecnością, liczymy na wspólne spotkanie. Prosimy o powiadomienie Koleżanek i Kolegów.

1000 - 1100  Uroczysta msza św. w Kościele Parafialnym  
 p.w. św. Andrzeja Boboli w Bukownie 
 Przejazd do Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Bukownie
1130 – 1300  Akademia jubileuszowa
1315  Uroczysty przemarsz do Zespołu Szkół w Bukownie

1350  Odsłonięcie tablicy pamiątkowej
1400  Zwiedzanie Szkoły
1530  Spotkania po latach
	 •	piknik	na	Skałce
	 •	spotkania	klasowe
2000 Zakończenie uroczystości

Świadomi pięknej tradycji i historii, pragniemy ją pielęgnować i wyrażamy nadzieję,  że Absolwenci Skałki wezmą udział w tej wyjątkowej uroczystości, w programie której znajdzie się:



WARSZTATY PLASTYCZNE  
W GRUPIE ,,ŻABEK” 

Przedszkolaki z wizytą w Domu Seniora ,,Leśna Polana”

Celem podjętych działań było zapoznanie dzieci z trady-
cjami i symbolami Świąt Bożego Narodzenia. Starszaki mając 
do dyspozycji masę solną lepiły świąteczne aniołki, które potem 
mogły zabrać do domów i zawiesić na swoich choinkach. Do 
pracy przystąpiły z wielkim zapałem i zaangażowaniem, uważ-
nie słuchając poleceń pani instruktor. Spotkanie przebiegało 
w miłej, świątecznej atmosferze, dostarczyło dzieciom wielu no-
wych doświadczeń i przeżyć, a przede wszystkim było doskonałą 
formą zabawy. 

Ze swej strony pragnę serdecznie podziękować Pani 
Marzenie za przygotowanie tak wspaniałych warsztatów i mam 
nadzieję, że zapoczątkowana w ten sposób współpraca zaowocu-
je w przyszłości o kolejne spotkania.

Nie sposób wyrazić jak serdecznie i bardzo ciepło zostaliśmy 
przyjęci. W pięknie i świątecznie udekorowanej auli czekali na nas 
z niecierpliwością pracownicy i podopieczni ,,Leśnej Polany”. Po 
wzajemnym powitaniu Skrzaty i Motylki zaprezentowały program 
artystyczny, na który złożyły się wiersze o tematyce bożonarodzenio-
wej, występ ,,Małej orkiestry”, tańce Krakowiak i Trojak oraz pasto-
rałka ,,Gore gwiazda Jezusowi”. 

Zaprezentowany przez dzieci program był świątecznym upo-
minkiem dla starszych osób przebywających w ośrodku i oczywiście 
dla jego pracowników. Występ naszych przedszkolaków został przy-
jęty gromkimi brawami, nie obyło się również bez łez wzruszenia. 
Po części artystycznej  dzieci złożyły życzenia i wręczyły wszystkim 
wykonane na tę okazję ozdobne karty świąteczne. 

W dowód uznania i podziękowania Skrzaty i Motylki zostały 
obdarowane słodkościami, potem był wspólny poczęstunek i długie 
rozmowy. 

Nadmienić musimy, że nasze dzieci w progach ,,Leśnej Polany” 
czują się bardzo dobrze i swobodnie, a to za sprawą pełnego ciepła 
i życzliwości  przyjęcia. Pragniemy więc serdecznie podziękować Sz. 
P. W. i M. Zastawnik oraz wszystkim pracownikom ośrodka za życz-
liwość i wspaniałą atmosferę każdego wspólnego spotkania. Jesteśmy 
przekonane, że nasze wizyty niosą ze sobą ogromne wartości wycho-
wawcze i w przyszłości zaowocują właściwą i opiekuńczą postawą 
naszych wychowanków wobec osób starszych, wymagających ciepła, 
życzliwości i pomocy. 

Miejskie Przedszkole

Autor: Ewelina Mosur

Dnia 21 grudnia 2010 r. w Filii Miejskiego Przedszkola 
na ulicy Sławkowskiej odbyły się mini - warsztaty pla-
styczne dla dzieci 5,6-letnich z grupy „Żabek”. Warsz-
taty prowadziła Pani Marzena Skubis - instruktor sekcji 
plastycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie, 
mama naszego przedszkolaka.

Dnia 20 grudnia 2010 r. grupa ,,Skrzatów” i ,,Motylków” Miejskiego Przedszkola wraz z wychowawczyniami Ewą Półtorak,  Jo-
lantą Pytel i Panią wicedyrektor Edytą Skrzyniarz były z gościnną wizytą w Domu Seniora ,,Leśna Polana” w Bukownie. Jak 
wiemy był to czas przedświąteczny, więc charakter wizyty był niezwykle podniosły i uroczysty, a spotkanie z podopiecznymi 
ośrodka i z pracownikami przebiegało w klimacie nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.
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Miejskie Przedszkole

Autor: Ewa Półtorak i Jolanta Pytel

1350  Odsłonięcie tablicy pamiątkowej
1400  Zwiedzanie Szkoły
1530  Spotkania po latach
	 •	piknik	na	Skałce
	 •	spotkania	klasowe
2000 Zakończenie uroczystości



PRZEDŚWIĄTECZNA AKCJA ,,DZIECI – DZIECIOM” 
Jednym z najważniejszych zadań inicjatywy „Dzieci-

dzieciom” jest podjęcie integracji dzieci zdrowych z chorymi, 
zwrócenie uwagi przedszkolaków na potrzeby innych dzieci bę-
dących w trudnych sytuacjach społecznych. Okres Świąt Bożego 
Narodzenia jest idealnym czasem, aby pokazać dzieciom, w jaki 
sposób można dać szczęście innym i jak ważny jest gest pomocnej 
dłoni. Nasze przedszkolaki z wielkim sercem i zaangażowaniem 
przystąpiły do przedsięwzięcia „Dzieci-dzieciom”, wiedziały bo-
wiem dla kogo i po co to robią. Z dnia na dzień, z tygodnia na ty-

dzień przynosiły z domu i ofiarowywały na rzecz potrzebujących 
dzieci swoje zabawki, książki i słodycze.

Udział w akcjach charytatywnych jest bardzo ważnym aspek-
tem wychowawczym. Proste gesty, rzeczy małe mają wielką siłę 
dobroci! Mam nadzieję, że nasze działania zaowocują świadomym 
zaangażowaniem się w przyszłości w sprawy społeczne i podejmo-
waniem pożytecznych zadań na rzecz innych.

„Dzieci-dzieciom” - pod takim hasłem w Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie przy ulicy Sławkowskiej zorganizowana zo-
stała akcja charytatywna na rzecz dzieci z Domu Dziecka w Sosnowcu.

Autor: Ewelina Mosur
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Od 1 marca otwarty
będzie w Bukownie

sklep
rowerowy

przy ulicy
Manifestu Lipcowego 39

SERWIS, CZĘŚCI, ROWERY
solidnie i tanio!

Tel. 608 457 051

"Społem" pSS w olkuSzu
poSiada do wydzierżawienia

pomieSzczenie 
 o pow. 70 m kwadratowych 

w Bukownie ul. 1 maja 74
działalność do uzgodnienia

telefon kontaktowy : 
032/ 643-19-89, 
032/ 643-19-81

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Koło Terenowe w Bukownie 

informuje
że w miesiącach od stycznia do czerwca 2011 r.  

prowadzona będzie aktualizacja liczby członków.  
W związku z tym proszę wszystkich członków  

o przybycie w tym okresie do siedziby związku (MOK) 
w każda środę w godzinach 15.00- 17.00 w celu  

potwierdzenia członkostwa. Jednocześnie zapraszamy 
wszystkich chętnych do PZERiI. 

Przewodniczący Koła Terenowego 
Wendelin Kołton
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Niepubliczny Zakład
Opieki  Zdrowotnej

NEUROK ARD
ul. Pocztowa 3

32-332 Bukowno
Prywatne poradnie

OFERTA

REJESTRACJA TEL.:

668 127 238

Porady specjalistyczne:
neurologia, kardiologia, choroby wewnętrzne,
leczenie otyłości i zaburzeń metabolicznych

Pracownia USG
• echokardiografia serca (UKG)
• USG Doppler Duplex tętnic
• USG jamy brzusznej
• USG nerek i dróg moczowych
• USG tarczycy
• USG narządu ruchu
   (stawów, mięśni, ścięgien i więzadeł) 
• USG bioderek u niemowląt

Pracownia EKG
• 24–godzinne monitorowanie EKG (Holter EKG)
• 24–godzinne monitorowanie ciśnienia tętniczego 
   (Holter ciśnieniowy)
• EKG spoczynkowe

JASEŁKA W PODLESIU I BORZE

SPOTKANIE PO LATACH

9 stycznia 2011r. odbyły się Jasełka w Kościołach Parafialnych  
w Podlesiu i w Borze. Występowały dzieci i młodzież uczęsz-
czające do tamtejszych filii. Z kolędą gościnnie wystąpił  zespół 
„Animato” z MOK Bukowno.

W dniu 26.01.2011 r. odbyło się spotkanie w Sali Regionalnej 
z cyklu „Z bukowym liściem w tle”. Tematem spotkania z panem 
Stanisławem Skrzyniarzem było „Bukowno dawniej i dziś.” Â Na 
spotkanie przybyły osoby, którym bliskie są sprawy związane 
z regionem naszego miasta. Spotkanie przebiegło w ciepłej 
i miłej atmosferze.

Info: KROPKA



• Serwis opon
• Naprawy i części
• Oleje i wymiana
• Klimatyzacja
   (obsługa, dezynfekcja)

„DAM-BER”

PROMOCYJNE 
CENY 

AKUMULATORÓW

Bolesław, ul. Główna 67a
tel.  0504 852 677 tel. 032 642 38 18

Przeglądy rejestracyjne wszystkich typów pojazdów

OKRĘGOWA STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

•Komputerowe
     ustawienie geometrii
     kół (zbieżność)

• OBSŁUGA
• DEZYNFEKCJA

KLIMATYZACJA

• Atrakcyjne ceny
• Wymiana opon

OPONY ZIMOWE


